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Przedmiotem wynalazku ninie jszego
jest część konstrukcyjna służąca do budo¬
wy pojazdów, zwłaszcza statków powietrz¬
nych, wykonana z niehartowanej stali o
wytrzymałości na rozciąganie powyżej 60
kg/mm2, w której zawartość węgla nie
przekracza 0.25%, a której wytrzymałość
osiąga się w pierwszym rzędzie przez do¬
danie manganu w ilości od 0.8 do 2%, przy
czym dalsze polepszenie właściwości wy¬
trzymałościowych osiąga się przez dodanie
niklu, chromu, wolframu, molibdenu, wana¬
du, krzemu, miedzi (każdego z osobna albo
po kilka z tych pierwiastków razem). Za¬

wartość manganu i innych dodatkowych
składników stopu nie powinna przekraczać
w sumie 15%. Dodatek manganu zwiększa
wytrzymałość w wysokich temperaturach,
a dodatek wanadu trwałość stanu otrzyma¬
nego przy odpuszczaniu, wskutek czego
mięknienie stali zmniejszające wytrzyma¬
łość w strefie spawania jest ograniczone
lub całkowicie usunięte.
Przy zastosowaniu stali wymienionego

rodzaju do wyrobu konstrukcyjnych części
statków powietrznych i innych pojazdów
uzyskuje się przede wszystkim tę korzyść,
że pomimo nagrzewania do wysokiej tern-



perattiry; i szybkiego stygnięcia/ które na¬
stępuje przy spawaniu, spoina i strefa
spawania nie wykazują kruchej struktury
hartowniczej. Chociaż struktura tych stali
w spoinie i w strefie spawania posiada
również charakter martónzytowy, to jed¬
nak, w przeciwieństwie do struktury stali
o większej zawartości węgla, nie jest
twarda jak szkło i krucha, lecz posiada
twardość najwyżej 400 jednostek Brinela,
dzięki czem^ jest odpowiednio ciągliwa,
tak iż w spoinie i strefie spawania można
gwarantować z całą pewnością wytrzyma¬
łość powyżej 60 kg/mm2.
Dalszy postęp techniczny w wytwarza¬

niu części konstrukcyjnych statków po¬
wietrznych według wynalazku niniejszego
polega na tym, że miejsca spawania nie
wymagają żądanej obróbki cieplnej, ponie¬
waż, jak wspomniano, spawanie niq wywo¬
łuje kruchej struktury hartowniczej, dzię¬
ki czemu nie należy się obawiać pęknięć
hartowniczych podczas spawania i podczas
pracy tych części. Zbędność obróbki
cieplnej spoin jest korzystna, gdyż w wielu
przypadkach obróbka ta jest niemożliwa

albo połączona z niezwykłymi trudnościa¬
mi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Część konstrukcyjna otrzymana
przez spawanie stopne, służąca do budo¬
wy pojazdów, zwłaszcza statków powietrz¬
nych, wytworzona ze stali o wytrzymało¬
ści większej niż 60 kg/mm2, znamienna
tym, że jest wykonalni ze stopu stali za¬
wierającego 0,25% węgla, 0,8 do 2% man¬
ganu oraz ewentualne dodatki niklu, chro¬
mu, wolframu, molibdenu, wanadu, krze¬
mu lub miedzi każdy z osobna lub po kilka
razem.

2. Część konstrukcyjna według zastrz.
1, znamienna tym, że jest wykonana ze
stopu stali, w którym zawartość manganu i
pozostałych składników stopowych wynosi
razem najwyżej 15%.

Fried. Krupp
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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